РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ / /  0 S . г. Грозный

Об утверждении решения постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка
на территории Чеченской Республики от 14 декабря 2016 года

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации
от 11 декабря 2010 года № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению
правопорядка» и на основании протокола заседания постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории
Чеченской Республики от 14 декабря 2016 года:

1. Утвердить прилагаемое решение постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории
Чеченской Республики от 14 декабря 2016 года (далее - Решение).

2. Рекомендовать руководителям органов исполнительной власти
Чеченской Республики, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти по Чеченской Республике, главам муниципальных
образований Чеченской Республики организовать исполнение Решения и
проинформировать о результатах проведенной работы в указанные в Решении
сроки аппарат Совета экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Секретаря Совета экономической и общественной безопасности Чеченской
Республики И.Р. Черхигова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Чеченской Респ Р.А. Кадыров

\VSrvOl\oi»a\floK • 201б\Расворкж«имл Гл>м|\12-Э0. Об уп.ревсннл пост.«*ст.к»ор.со*с<н.—O4.docx

2

УТВЕРЖДЕНО
аспоряжением Главы
'еченской Республики

Н .0 1  №  / - ^ 2 -

РЕШЕНИЕ
постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики
от 14 декабря Z016 года

1. К вопросу о работе органов государственной власти, органов местного
самоуправления по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы, их трудоустройству и квотированию рабочих мест.

1.1. Рекомендовать МВД по Чеченской Республике, УФСИН по
Чеченской Республике в соответствии с требованиями нормативно-правовых
актов наладить более тесное взаимодействие с Министерством труда,
занятости и социального развития Чеченской Республики, органами местного
самоуправления Чеченской Республики по вопросам социальной
реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и их
трудоустройству.

Исполнители: Министерство труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики, МВД по Чеченской Республике, УФСИН России по
Чеченской Республике, органы местного самоуправления Чеченской Республики.

Срок исполнения: в течение 2017 г.

1.2. Рекомендовать МВД по Чеченской Республике, УФСИН по
Чеченской Республике, Министерству труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, органам местного самоуправления
Чеченской Республики проводить (полугодовые) рабочие встречи в данном
направлении деятельности для планирования взаимодействия и решения
проблемных вопросов социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы, и их трудоустройству.

Исполнители: МВД по Чеченской Республике, УФСИН России по
Чеченской Республике, Министерство труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, органы местного самоуправления Чеченской
Республики.

Срок исполнения: I полугодие 2017 г.

2. По вопросу о состоянии работы по борьбе с незаконной миграцией и
дополнительных мерах по повышению уровня взаимодействия правоохранительных
органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления
Чеченской Республики в данной сфере.

3

2.1. МВД по Чеченской Республике, органам исполнительной власти
Чеченской Республики и органам местного самоуправления продолжить
работу, используя накопленный положительный опыт работы по борьбе
с незаконной миграцией:

усилить взаимодействие правоохранительных органов, органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления Чеченской
Республики по информационному обмену;

провести анализ информационного обеспечения организуемых
профилактических мероприятий, направленных на пресечение незаконной
миграции;

принять комплекс дополнительных мер по совместной информационной
работе в сфере профилактики правонарушений незаконными мигрантами.

Исполнители: МВД по Чеченской Республике, органы исполнительной
власти Чеченской Республики и органы местного самоуправления.

Срок исполнения: 1 полугодие 2017 г.

3. По вопросу организация подготовки и проведения новогодних
праздничных мероприятий на территории Чеченской Республики
(противопожарная безопасность, охрана общественного порядка).

3.1. Рекомендовать ГУ МЧС России по Чеченской Республике, МВД по
Чеченской Республике, Министерству образования и науки Чеченской
Республики, органам местного самоуправления Чеченской Республики:

подготовить межведомственные, ведомственные планы и нормативно
правовые акты по безопасному проведению новогодних праздничных
мероприятий;

усилить меры, направленные на предупреждение чрезвычайных
ситуаций в местах массового пребывания людей;

уделить особое внимание вопросу организации и принятия
своевременных мер по недопущению и пресечению нарушения
общественного порядка и общественной безопасности.

Исполнители: ГУ МЧС России по Чеченской Республике, МВД по
Чеченской Республике, Министерство образования и науки Чеченской
Республики, органы местного самоуправления Чеченской Республики.

Срок исполнения: в течение новогодних праздничных дней в декабре
2016 - январе 2017 годов. ,

4 .06  организации исполнения указа Главы Чеченской Республики от
26 января 2011 года № 18 «Об образовании постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории
Чеченской Республики» и утверждении плана работы постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории
Чеченской Республики на 2017 год.